UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1652. usque ad annum 1662

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1779

VD18 90119185

§. 25. Aliæ ejusdem Pontificis Constitutiones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67372](#)

Sæc. XVII. valore tatis abunde constare cognitus
 A. C. 1658. erat, Alexander VII. illum ab Universali Ecclesia pro Sancto agnoscendum declaravit, ejusque festum & Officium sub ritu, ut vocant, duplice secundum classis cum octava Academiæ Completensi, in qua Theologiæ Professores egit, ibidemque Collegium erexit, citari indulxit. Subscripsere huic Constitutioni Pontificiæ Cardinales tun Romæ agentes numero triginta tres necessarios vero sumptus pro festis hac solemnitate ex Valentia Regio, ubi S. Thomas Archiepiscopum egit, Philippus IV. Rex suppeditavit.

§. XXV.

Aliœ ejusdem Pontificis Constitutiones.

Bull. l. o.

Præter hoc decretum Alexander VII. Pontifex plures adhuc edidit Constitutiones, ac primo quidem, cum ali ejus aures fuisset delatum, quod Goenecnon in adjacentibus Insulis interficiales & præcipue eos, penes quos Christifidelium cura & regimen erat, quædam irrepserint corruptelæ, hinc Sacræ Congregationi de propaganda Fide querelas a Goensibus delatas fidelio examinandas commisit, ac postmodum sequentia ejusdem decreta ex-

acte observari præcepit. I. Pauperes ^{Sæc. XVII.} ad operas in Ecclesiis impendendas Parochi sine justa mercede non cogant. ^{A.C. 1658.}

II. Nonnisi contumaces ad Catechesin pœnis, iisque moderatis compellant.

III. Populum, præcipue mulieres, Nobiles, seu ætate proiectos ferula, vel verbis indecentibus non castigent. IV.

Ad Seminaria etiam Nobiles. V. Et nullo habito discrimine etiam Pauperes ad scientias addiscendas admittant.

VI. Regulares ab Ordinis habitu Neophytes non excludant. VII. Presbyteri sœculares a cura animarum & confessionibus excipiendis non arceantur.

VIII. Ecclesiastici non se immisceant Regimini politico, ceteris tamen aptior comitiis intersit. IX. Regulares sœpius idiomate vernaculo concionentur, & Sœculares in Dei Verbi prædicatione exerceantur. X. Duntaxat ii, qui idiomatis gnari sunt, confessiones excipient, non autem per interpretem, vel perfecto pœnitenti peccatorum catalogo. XI. Nullus sub prætextu ignorabilitatis vel rudioris ingenii, nisi prorsus hujus mysterii incapax sit, a S. Synaxi arceatur. XII. Omnibus ægrotis morti proximis, et si in vilissimo tugurio degant, S. Viaticum porrigatur.

XIII. Nullum ad Baptisma admittant, nisi a gentilitiis institutis plene receperit,